関係各位

「海洋開発の市場構造に関する調査（2021 年度実績）」（昨年度発行）

（海産研会報 通巻第 397 号 Vol.54 No.4）

におけるデータ修正について（お詫び）

一般社団法人 海洋産業研究・振興協会

平素より大変お世話になっております。

昨年度発行いたしました「海洋開発の市場構造に関する調査（2021 年度実績についての

アンケート調査）」（海産研会報 通巻第 397 号 Vol.54 No.4）において、以下のデータに誤

りがあることが判明いたしました。大変申し訳ありません。今後、このようなミスを再発さ

せないよう、データ確認体制をより一層強化してまいります。何卒ご容赦いただけますよう

お願い申し上げます。

                     記

□該当データ

福岡市（2021 年度投資額）

8. 水産基盤整備事業

内数② 水産資源の生息環境の整備

誤った数値

18,728 百万円（全投資額及び自治体独自予算分）

正しい数値

18.8 百万円（全投資額及び自治体独自予算分）

本年度発行分報告書及び昨年度抜粋版においては、図表を含めて、正しい数値を反映させ

たものに修正をしております。また、昨年度報告書についても修正版を以下に掲載しており

ます。

＜昨年度報告書修正版＞

https://www.rioe.or.jp/research/market-structure/

 ＜本件に関するお問い合わせ先＞

〒105-0003 東京都港区西新橋 1-19-4 難波ﾋﾞﾙ 7F

一般社団法人  海洋産業研究・振興協会

担 当 ： 大 貫

TEL 03-3581-8777, FAX 03-3581-8787

E-mail: rioe@rioe.or.jp